
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより第４号 

令和６年６月５日 

小樽市立桂岡小学校 

たくさんの「勇気と感動」をありがとう！！ 

  

 

 

６月２日（日）１５時３９分、４月から産

前休暇中の竹内梨乃教諭が、元気な女の子

を出産しました。母子共に健康です。お子さ

んのお名前は「楓乃（かの）さん」です。昨

年度まで竹内教諭が受け持っていた５年生

をはじめ、子どもたちも大変喜んでおりま

した。保護者の皆様にも温かく 

サポートしていただき、感謝 

申し上げます。 

第 48 回運動会へのご協力、ありがとうございました 

                                                                              校長 山際 昌枝  

 ６月１日（土）の運動会は、エゾハルゼミたちが期待どおり大合唱してくれる素晴らしい天候に恵

まれました。保護者並びに地域の皆様におかれましては、日頃から“早寝・早起き・朝ご飯＋運動”

の生活習慣の定着に向けた取組などにご協力をいただいております。また、当日も多く皆様にご観覧

いただき、子どもたちに声援を送ってくださりました。おかげさまで、子どもたちは、競技や演技、

係活動などで、目標に向かって、全力を出して頑張る姿をたくさんみせてくれました。 

 今後とも、学校・家庭・地域が一つの「チーム桂岡小」として、一人一人の子どもたちの幸せのた

めに」の想いで教育活動を推進してまいりたいと考えておりますので、どうぞお力添えいただきます

ようお願い申し上げます。 

 最後に、運動会に係る準備や後片付けには、たくさんの保護者並び地域の皆様が協力をしていただ

き、職員一同感謝の気持ちでいっぱいでした。本当にありがとうございました。  

第 58回おたる潮まつり「潮ねりこみ」 事前アンケート 

★ 日時：令和６年７月２７日（土） 
13:00～21:00（どの時間帯になるかは未定） 

前回の学校たよりでお知らせしましたが、現段階での参加状況
を把握するため、下記の二次元コード又はＵＲＬから、アンケー
トへのご協力お願いいたします。 
正式な申込みは後日お知らせします。 
https://forms.gle/YWe7NyTds6m24SJp7 

子どもたちからバトンを受け取って

竹内梨乃教諭 女の子を出産！ 

運動会のアンケートにご協力お願いします 

 既にプログラムからご回答いただいている方も 
いらっしゃいますが、次年度の参考といたします 
ので、運動会の感想等をお聞かせてください。 

こちらの二次元コードから、回答及び送信願います ↑ 

運動会閉会式において、体調不良の児童に手を差し伸べていただいた保護者の皆様、本当にありがとう 
ございました。また、多くの皆様にご心配をおかけしました。当該児童の保護者からも感謝の意を伝えて 
ほしいと言付かっております。 

https://forms.gle/YWe7NyTds6m24SJp7

